LEI Nº 10.158, DE 17 DE MARÇO DE 2021

Autógrafo nº 47/2021 — Projeto de Lei nº 43/2021

Institui e inclui no Calendário Oficial de

Eventos do Município de Araraquara o Dia

Municipal em Memória às vítimas da Covid-
19, a ser levado a efeito anualmente no dia

27 de março, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com
fundamento no inciso IV, primeira parte, do “caput” do art. 112, da Lei Orgânica do Município
de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 16

demarço de 2021, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica Instituído e incluído no calendário oficial de eventos do Município
de Araraquara o Dia Municipal em Memória às vítimas da Covid-19, a ser levado a efeito
anualmente no dia 27 de março.

Art. 2º Os recursos necessários para atender as despesas com execução desta
lei serão obtidos mediante doações e campanhas, sem acarretarônus para o Município.

Art. 3º Esta lei entra em vigorna data de sua publicação.

- PAÇO MUNICIPAL “PREFEIÃO RUBÁNS CRUZ”, 17 de março de 2021.  Secretária Muni

Publicada na Coordenadoria Exec  VT quais
MARINA RÍBEIRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivada em livro próprio. (crap”.

Página 1 de à

.Publicado no Jornal local “Folha da Cidade”, de Sábado, 20/março/21 - Ano XL-— Nº 10594.